] Nr. 9. .

. 121) Innocentius etc. —. ven. fratri [Conrado] episcopo
Frisingensi, et dilecto fratri electo Secow. salutem et cet. Illam
ad nos debetis promptitudinem devotionis habere, ut nostris vos
beneplacitis voluntarie coaptantes nostras vobis jussiones, maxime
quae justiliam continent, sustineretis minime iterari. Cum igitur
vobis tunc in nostra praesentia conslitutis tam viva voce quam
nostris literis dedimus firmiter in mandatis, ut dilectum filium Al-
bertum decanum, tunc archidiaconum Pataviensem, ad beneficia sua,
quibus per [Eberhardum) archiepiscopum Salzeb. et. [Rudigerum]
episcopum Pataviensem ac per te, frater episcope! fuerat conira
justitiam spoliatus, restituere sublato appellationis obstaculo cura-
retis, licet promiseritis vos libenti animo id facturos, nondum
tamen elapsis jam quatuor mensibus illud efficere curavistis, sicut
ipsius decani nobis exhibita petitio patefecit, propter quod coactus
est super hoc ad nos habere recursum: quocirca discretioni vestrae
per apostolica seripta sicut iterum sic districtius praecipimus man-
dantes, quatenus in negolio ipso sine morae dispendio procedatis
juxta priorem continentiam literarum, eam in hoc diligentiam habi-
turi, ut praecedentem negligentiam, siqua fuit, redimatis per dili-
gentiam subsequentem, et dictus decanus non cogatur propter hoc
ad nos ulterius iterare querelam. Dat. ap. Cluniacum IIl. non.
Decemb. Pont. nri. ann. HIC,

Nr. 10. *°

. 10) Innocentius eps. servus servorum Dei dilecto filio

nobili viro Ottoni duci Bavariae salutem et apostolicam bene-

b Angoﬂ_hrt von Rayn, an, eool. 1246. 3.
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dictionem. Cum in (e generosa nativitas progenitorum nobilium
propagatione descenderit naturali fidei ac virtutum, mores perspi-
cuos, quibus iidem inter ceteros claruere, ne genus degeneret, te
quadam germanitate naturae divinitus credimus recepisse, ut ipso-
rum in tuis magnificis operibus memoria vigeat veneranda, quorum
vestigia diligentius imitaris, ideoque sapientes tui praedecessores
mortui juxta sententiam Apostoli vivant, dum nobis suorum meri-
torum gratiam in filiorum reliquere virtute, qui velut rivuli operum
justorum servent insignia, quae a fonlis paterni redundantia rece-
perunt. Quare tantae spei concepla fiducia tuorum parentum fidei
constantiam, obsequendi promptitudinem recolentes, quam Romanae
ecclesiac malri suae promtiori obsequio impendere studuerunt, cum
per te continuari eadem credamus vehementius, nostris litleris tuae
virtatis brachiam non inducentes, cum non sit necesse, sed ami-
cabili alloquio, ut devotlionis affectus in effectum necessarium pro-
deat, excitantes, nobilitatem tuam monemus in Domino et hortamur,
quatenus in opportuni temporis articulo contra furentes insultus in
matris ecclesiae pietatem viriliter accingaris, sermonibus consilii con-
firmans ceteros et debilia genua corroborans virlule potenti, ut
sequentes alii juxta vestigia per te impressa omnibus in exemp-
lum, aeterno patri ex eo laeta offerant munera, quod itaque devoti
filii de impensis serviliis laetificant ecclesiam matrem suam. Quod
si tuam devotionem sinceram litteris distulimus visitare, non mire-
tur. filii providentia circumspecta, quod te non verbo, sed juxta
Johannis sententiam cupimus diligere manifesta operum verilate,
cum nostrae caritatis viscera, quibus te amoris praecipui brachiis
amplexamur, tibi liquido patere debeant. Super his discretionem
tuam non vidimus nostris litteris indigere. Dat. Lugd. IV. non.
April, Pontif. nri. ann, III°

Nr. 11,

. 18) Fridericus etc. * Detestabile quidem et segregatum a
qualibet humanitate propositum proditorum Tibaldi Francisci, Jacobi
de sancto Severino, Pandulfi de Fasanolla (Fonosella), Jacobi de
Morra, Andreae de Cycala, et aliorum suorom complicum ad vos
per nostrae celsitudinis apices pervenisse jam scimus, nec nos

* Ap. Petrum do Visea II, o. zo.«'
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delectaret eorum praesenti serie describere vel exaggerare maliciam,
‘quam nullo " fuisse conceptam tempore gauderemus, nisi quod id-
cireo libenter ipsorum enormes sciri desideramus excessus, ut qua-
tenus molus nostros in eos augusta clementia temperat, eatenus ab
‘'omnibus nostra modestia clarior censeatur. Hos enim, qui nos
lam iniquo proposito trucidarant, si tamquam cujuslibet hominis
homicidas occidimus, injuste non agimus. Hos, quos veluti filios
dulcedine paterna nutrivimus, si tamquam perfidos parricidas inter
ferales angustias conprehensos in vicinum mare projicimus, ut om-
nium elementorum usu carere viventes incipiant, non peccamus
in hos, qui parentes suspendiis, filios exposuere martiriis, in hos
‘denique, qui suae generositalis inmemores, nostrorum beneficiorum
ingrati, debitae fidelitatis obliti, nobilis regni nostri Siciliae non filii
-sed privigni, Dominum et homines sic incredibiliter offenderunt, ut
nec infamia culpae conveniens, nec delicto poena sufficiens cen-
seretur. Ad horum perniciem indignationis nostrae pervenit aculeus
divina justitia, quae sic ipsorum infatuavit aperte consilium, ut prae-
-dictos Tibaldum, Jacobum de S. Severino.ete. et eorum complices
inferioris generis et aetatis, nefandissimi sceleris contra tantae
potentiae Dominim commentores, convenientia praecogitare consilia
et sufficientia praeparare praesidia non permiserit. Qui cum potuis-
sent munitiones quaslibet regni nostii praeripere tim ex familia-
Titate praecipua, quam ad ipsos consiliorum nostrorum participes
et omnium fere negotiorum nostrorum actores prae ceteris habe-
bamus, tum ex praedicti Andreae de Cycala, nostri capitanei, nefando
‘consortio, qui per quaelibet castra suae jurisdictioni commissa po-
mere polerat -et deponere castellanos: castrum unum Capuacium
saomine, quod capi de facili non poterat merito formidari, sie subito
sic temerarie conscenderunt, sic exiliter munierunt, ut [nedum]
contra Romanum principem, qui praecelsa cacumina montinm po-
tenter inclinat, sed nec contra polentioris vicini potentiam tueri se
longo certamine potuissent. Etenim licet non defuisset eisdem ad
‘defensionis longae fiduciam inexpugnabilis rtupis et excelsae muni-
‘mine murorum fortium ambitus et copia defensorum, verumtamen
affuit necessariarum rerum sed et aquae non praevisa penuria, quam
maturalem ex fontibus rupes saxosa negaverat, el accidentalem ex
pluviis cysternarum aedificata concavitas in tanta copia non habebat,
quae a veris inlroilu, quo munire se coeperant proditores, per
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proximam futuram aestatem pugnantibus, et ex anxietate pugnae
copiose bibentibus, sufficere potuisset; ejusdeinque copiam aestivi
aéris inclementia subtrahebat, (. 14.b) quam etiamsi coelitus contra
suae perfidiae meritum habuissent, in tantumn conductus aquarum
et muros omnes machinae nostrae confregerant, ut ad cysternas
transductio per canales omnimodo negaretur. Quo factum est, ut
in gloriosam regnicolarum victoriam, qui tamquam strenui juribus
et fide praeclari, ad vindicandum suum opprobrium accensi per
fidem, in expugnationem infidelium praedictorum et castri compug-
natores extraneos admiltere noluerunt, — XVIL praesentis
Julii * factionis tam principes quam sequaces cum magna pretio-
sarum rerum et pecuniae quantitate se pocnae potius quam mise-
ricordiae ftradiderint. Quibus omnibus praeler spem omnium [et
vota] multorum expeditis celeriter et ad votum, cum divina provisio
praepedimenta sustulerit, longis et callidis studiis nostrorum pro-
cessuum cursui praeparata, jam liberi reddimur, et ex resumpta
victoria fortiores ad nostrorum rebellium omnium, quantumcumgque
recalcitrent, fine desiderato reliquias conterendas. Datum apud
sanctam Luciam. (Juli 1246. Nach Matth. Paris. p. 479).

Nr. 12.

. 7.5) R, Dei gratia Pataviensis episcopus’ #* dilecfo in
Christo fratri, Magistro Alberto, decano ejusdem ecclesiae, salu-
tem et fraternam in Domino karitatem. Considerata puritate
vestrae devotionis, qua nobis devote et humiliter vos affecistis,
vos quoque de eadem in Domino plurimum commendantes et fidu-
cisliter de vobis praesumentes, quod circa nos in posterum de-
beatis inviolabilem gerere cum devotione sincera et debita volun-
tatem, ecce ad ecclesiam dilectionem vestram- omni studio, quo
possumus, invitamus, pro certo sciturum, quod profectibus honoris
et utilitatis vestrae intendemus taliler cum argumento, quod cum
graliarum actione perpetua ad obsequia et fidelitatem nobis esse
debeatis ex merito ‘quamdiu vixeritis obligaturi. Dat. apud S. Ippo-
litum, Philippi et Jacobi. Anno Domini 1246. (1. Mai).

#* Nach Iselin 18 oder 21.
#* Dieser Bischof R., von dem mehrere Briefe folgen, ist Bischof Riidlger
aus der Familie von Radeck, iiber welohen Mehreres in Nr. 62.
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Nr. 13.

R. Dei gratia Pataviensis episcopus dilecto in Cbristo fratri,
magistro Alberto, decano ejusdem ecclesiae fraternam in Domino
karitalem. Diligentiam Wolfkangi latoris praesenlium, quam in
diversis habuit partibus pro vestris negociis, ex merito commen-
danles, monemus vos attente, ne super mora ipsius debealis
indignari aliquatenus vel mirari, sed polius ipsi referre graciarum
super ipsius prudentia actiones, sciturus, quod singula quae
beneplacitis vestris resident, de canoniae reslitucione et ecclesia
Walchyrch et decanatus et ecclesiae in Weilen assignatione
complevimus in effectu. De ecclesia vero in Manswerde com-
positores nostri munitionem non habuerunt, prout ex eorum litteris
cognovimus evidenter. Archidiaconatum vero Laureacensem
vobis assignabimus, dummodo idonea persona nobis deputetur, quae
in absentia vestra usque ad reditum vestrum sufficiens sit gerere
vices vestras, de nobis fiducialiter praesumentes, quod alias inten-
demus bona fide singulis, quae honestati et commoditati vestrae
profecerint in futurum. Et licet in curia romana pro expediendis
nostris negotiis nobis expediret vestra praesentia corporalis, praesen-
tiam tamen vestram in Pataviensi ecclesia magis cetlidie exoptamus,
cum vesira prudentia in magna - quantitale nostrorum negociorum
possit onera supportare. Ut autem securior esse in-vestro exitu
debeatis, et Domini Imperatoris et aliorum aemulorum vestrorum
insidias minime formidare, ecce securitatem vobis promitlimus, quam
vobis, cum requisiti fuerimus, exhibebimus per conductum. Et si
tunc vobis placuerit, ut transferatis vos ad Romanam curiam iteralo,
possumus vobis sufficientem praeparare in redilu cautionem. Summe
tamen illud cottidie nos affligit intrinsecus et conturbat, quod pro
nostra voluntate servitiis et donationibus nestris honestati curiae
ad praesens non possumus ministrare. Quod cum absque vesiro
suffragio desideranter perficere nequeamus, pelimus officiose, qua-
tenus inventa aliqua competenti indulgentia, cum propter spoliatio-
nem nostrorum per ducem Austriae * piae memorise id facere in-
sufficientes simus, servire curiae nos laudabiliter probetis, ut pro